
Kanton Zug Formular D Gemeinde Baar 
  Mandate: 15 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 5 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

01.01 Lustenberger Andreas * 2'318 488 1'830 554 248 41 85 126 220 45 

01.02 Egger Ivo * 1'590 488 1'102 461 106 21 36 81 105 14 

01.03 Raud Malena  1'133 488 645 334 30 10 15 29 62 5 

01.04 Glarner-Polyakova Mariana  857 488 369 250 6 4 3 10 35  

01.05 Erni Florian  977 488 489 271 32 12 2 15 27 2 

01.06 Binkert Evi  544 244 300 139 34 16 5 6 38 2 

01.07 Moczko Anja  602 244 358 190 14 6 6 13 42 2 

01.08 Uster Simon  795 244 551 243 37 7 27 29 61 13 

01.09 Yener Gurbetelli  574 244 330 145 12 5 5 9 46 3 

01.10 Hanke Vivienne  508 244 264 142 9 12 8 9 12 2 

Total: Kandidatenstimmen 9'898 3'660 6'238 2'729 528 134 192 327 648 88 

 + Zusatzstimmen 385 0 385 385       

 = Parteistimmen 10'283 3'660 6'623 3'114 528 134 192 327 648 88 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

01.01 Lustenberger Andreas * 2'318 488 1'830 511       

01.02 Egger Ivo * 1'590 488 1'102 278       

01.03 Raud Malena  1'133 488 645 160       

01.04 Glarner-Polyakova Mariana  857 488 369 61       

01.05 Erni Florian  977 488 489 128       

01.06 Binkert Evi  544 244 300 60       

01.07 Moczko Anja  602 244 358 85       

01.08 Uster Simon  795 244 551 134       

01.09 Yener Gurbetelli  574 244 330 105       

01.10 Hanke Vivienne  508 244 264 70       

Total: Kandidatenstimmen 9'898 3'660 6'238 1'592       

 + Zusatzstimmen 385 0 385        

 = Parteistimmen 10'283 3'660 6'623 1'592       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 3 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

03.01 Andermatt Pirmin * 2'360 364 1'996 46 752 24 276 59 44 277 

03.02 Arnold-Herrmann Mirjam * 1'658 364 1'294 30 693 10 109 60 32 99 

03.03 Schmid-Häseli Barbara * 1'743 364 1'379 46 720 14 137 59 43 107 

03.04 Abramovic Ivan  1'006 364 642 14 354 7 53 29 14 23 

03.05 Bühlmann Janine  1'019 364 655 19 352 8 33 29 19 35 

03.06 Gwerder Thomas  1'612 364 1'248 17 628 14 163 34 16 180 

03.07 Hettinger Alain  814 364 450 9 311 5 22 8 10 20 

03.08 Hotz Vital  1'179 364 815 4 449 13 94 17 10 63 

03.09 Imbach Thomas  775 364 411 12 261 10 21 9 7 17 

03.10 Knüsel Christine  952 364 588 14 398 4 43 22 2 19 

03.11 Müller Roman  1'514 364 1'150 18 548 12 151 35 18 145 

03.12 Pernollet Yann  718 364 354 5 228 2 16 11 5 7 

03.13 Pfyl-Döbeli Sara  1'182 364 818 42 443 9 52 39 31 30 

03.14 Roschi Fabienne  816 364 452 14 285 4 26 19 9 14 

03.15 Berner Simon  695 364 331 3 219 3 6 17 5 12 

Total: Kandidatenstimmen 18'043 5'460 12'583 293 6'641 139 1'202 447 265 1'048 

 + Zusatzstimmen 1'151 0 1'151  1'151      

 = Parteistimmen 19'194 5'460 13'734 293 7'792 139 1'202 447 265 1'048 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Baar 
  Mandate: 15 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 5 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

03.01 Andermatt Pirmin * 2'360 364 1'996 518       

03.02 Arnold-Herrmann Mirjam * 1'658 364 1'294 261       

03.03 Schmid-Häseli Barbara * 1'743 364 1'379 253       

03.04 Abramovic Ivan  1'006 364 642 148       

03.05 Bühlmann Janine  1'019 364 655 160       

03.06 Gwerder Thomas  1'612 364 1'248 196       

03.07 Hettinger Alain  814 364 450 65       

03.08 Hotz Vital  1'179 364 815 165       

03.09 Imbach Thomas  775 364 411 74       

03.10 Knüsel Christine  952 364 588 86       

03.11 Müller Roman  1'514 364 1'150 223       

03.12 Pernollet Yann  718 364 354 80       

03.13 Pfyl-Döbeli Sara  1'182 364 818 172       

03.14 Roschi Fabienne  816 364 452 81       

03.15 Berner Simon  695 364 331 66       

Total: Kandidatenstimmen 18'043 5'460 12'583 2'548       

 + Zusatzstimmen 1'151 0 1'151        

 = Parteistimmen 19'194 5'460 13'734 2'548       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 04 Evangelische Volkspartei (EVP) Sitze:  

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

04.01 Baumgartner Markus  239 13 226 9 26 106 9 10 9 11 

04.02 Baumgartner Ines  295 13 282 20 35 105 4 14 12 15 

Total: Kandidatenstimmen 534 26 508 29 61 211 13 24 21 26 

 + Zusatzstimmen 417 169 248   248     

 = Parteistimmen 951 195 756 29 61 459 13 24 21 26 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

04.01 Baumgartner Markus  239 13 226 46       

04.02 Baumgartner Ines  295 13 282 77       

Total: Kandidatenstimmen 534 26 508 123       

 + Zusatzstimmen 417 169 248        

 = Parteistimmen 951 195 756 123       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 3 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

05.01 Andermatt Urs * 2'681 806 1'875 24 263 26 760 84 27 240 

05.02 Arnold Michael * 2'919 806 2'113 9 292 19 839 67 25 379 

05.03 Binzegger Daniel  1'525 806 719 4 41 2 508 12 7 51 

05.04 Blattmann Jan  1'480 806 674 5 28 5 463 7 8 40 

05.05 Bürgler Karl * 2'305 806 1'499 23 211 9 717 55 29 172 

05.06 Gustafson Mark  1'929 806 1'123 9 145 8 606 41 17 74 

05.07 Bischofberger Kevin  1'025 403 622 5 67 2 278 14 18 87 

05.08 Hotz Fabienne  931 403 528 11 83 11 182 26 11 36 

05.09 Leutenegger Reto  703 403 300  30 1 198 10 2 12 

Total: Kandidatenstimmen 15'498 6'045 9'453 90 1'160 83 4'551 316 144 1'091 

 + Zusatzstimmen 944 0 944    944    

 = Parteistimmen 16'442 6'045 10'397 90 1'160 83 5'495 316 144 1'091 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Baar 
  Mandate: 15 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 3 / 5 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

05.01 Andermatt Urs * 2'681 806 1'875 451       

05.02 Arnold Michael * 2'919 806 2'113 483       

05.03 Binzegger Daniel  1'525 806 719 94       

05.04 Blattmann Jan  1'480 806 674 118       

05.05 Bürgler Karl * 2'305 806 1'499 283       

05.06 Gustafson Mark  1'929 806 1'123 223       

05.07 Bischofberger Kevin  1'025 403 622 151       

05.08 Hotz Fabienne  931 403 528 168       

05.09 Leutenegger Reto  703 403 300 47       

Total: Kandidatenstimmen 15'498 6'045 9'453 2'018       

 + Zusatzstimmen 944 0 944        

 = Parteistimmen 16'442 6'045 10'397 2'018       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

06.01 Zimmermann Martin * 1'481 338 1'143 86 188 13 125 306 62 46 

06.02 Kühl Thomas  807 338 469 34 34 11 28 217 24 7 

06.03 Bilge Silvia  802 338 464 27 45 11 17 194 29 5 

06.04 Kiwic Pascal  746 338 408 20 23 3 35 202 14 4 

06.05 Tvedt Arne  451 338 113 2 3  3 82 3  

06.06 Kottelat Schloesing Michèle  314 169 145 6 9 2 10 68 5 2 

06.07 Marti Robert  529 338 191 1 2 1 21 101 1 5 

06.08 Trinkler Fabian  665 338 327 28 34 2 22 145 9 10 

Total: Kandidatenstimmen 5'795 2'535 3'260 204 338 43 261 1'315 147 79 

 + Zusatzstimmen 250 0 250     250   

 = Parteistimmen 6'045 2'535 3'510 204 338 43 261 1'565 147 79 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

06.01 Zimmermann Martin * 1'481 338 1'143 317       

06.02 Kühl Thomas  807 338 469 114       

06.03 Bilge Silvia  802 338 464 136       

06.04 Kiwic Pascal  746 338 408 107       

06.05 Tvedt Arne  451 338 113 20       

06.06 Kottelat Schloesing Michèle  314 169 145 43       

06.07 Marti Robert  529 338 191 59       

06.08 Trinkler Fabian  665 338 327 77       

Total: Kandidatenstimmen 5'795 2'535 3'260 873       

 + Zusatzstimmen 250 0 250        

 = Parteistimmen 6'045 2'535 3'510 873       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Baar 
  Mandate: 15 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 4 / 5 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

07.01 Yener Ronahi * 1'596 444 1'152 181 122 10 39 60 368 18 

07.02 Gössi Alois  1'489 444 1'045 163 139 10 50 61 307 49 

07.03 Liniger Isabel * 1'771 444 1'327 222 130 21 58 92 355 27 

07.04 Kalauz Michel  921 444 477 51 18 5 6 23 218 7 

07.05 Billing Gaby  1'052 444 608 95 33 2 21 25 264 3 

07.06 Schönknecht Daniel  471 222 249 20 4 23 4 9 110 4 

07.07 
Andermatt-Güntensperger 
Verena 

 636 222 414 49 50 3 28 15 152 10 

07.08 Malaschkewitsch Ivan  310 222 88  4  2 2 61 2 

07.09 Krause Amélie  513 222 291 40 12 6 6 10 97 5 

07.10 Suter Nina  421 222 199 9 13 5 4 13 91 4 

Total: Kandidatenstimmen 9'180 3'330 5'850 830 525 85 218 310 2'023 129 

 + Zusatzstimmen 699 0 699      699  

 = Parteistimmen 9'879 3'330 6'549 830 525 85 218 310 2'722 129 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

07.01 Yener Ronahi * 1'596 444 1'152 354       

07.02 Gössi Alois  1'489 444 1'045 266       

07.03 Liniger Isabel * 1'771 444 1'327 422       

07.04 Kalauz Michel  921 444 477 149       

07.05 Billing Gaby  1'052 444 608 165       

07.06 Schönknecht Daniel  471 222 249 75       

07.07 
Andermatt-Güntensperger 
Verena 

 636 222 414 107       

07.08 Malaschkewitsch Ivan  310 222 88 17       

07.09 Krause Amélie  513 222 291 115       

07.10 Suter Nina  421 222 199 60       

Total: Kandidatenstimmen 9'180 3'330 5'850 1'730       

 + Zusatzstimmen 699 0 699        

 = Parteistimmen 9'879 3'330 6'549 1'730       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 4 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

08.01 Wandfluh Oliver * 2'758 1'228 1'530 6 147 15 165 10 9 860 

08.02 Riboni Michael * 2'941 1'228 1'713 6 153 22 169 13 3 1'024 

08.03 Küng Hans * 3'449 1'228 2'221 9 216 27 285 24 11 1'140 

08.04 Rogger Adrian * 2'376 1'228 1'148 3 59 6 69 14 6 811 

08.05 Büttel Kathi  1'925 1'228 697 4 23 10 31   523 

08.06 Schicker Emanuel  1'913 1'228 685  15 9 16 4  536 

08.07 Hug Malaika  1'312 614 698 6 76 6 76 15 9 374 

08.08 Affentranger Lars  1'244 614 630 5 30 10 49 2 4 366 

08.09 Keiser Fränzi  1'008 614 394 6 22 17 9 4 1 249 

Total: Kandidatenstimmen 18'926 9'210 9'716 45 741 122 869 86 43 5'883 

 + Zusatzstimmen 1'466 0 1'466       1'466 

 = Parteistimmen 20'392 9'210 11'182 45 741 122 869 86 43 7'349 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Baar 
  Mandate: 15 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 5 / 5 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

08.01 Wandfluh Oliver * 2'758 1'228 1'530 318       

08.02 Riboni Michael * 2'941 1'228 1'713 323       

08.03 Küng Hans * 3'449 1'228 2'221 509       

08.04 Rogger Adrian * 2'376 1'228 1'148 180       

08.05 Büttel Kathi  1'925 1'228 697 106       

08.06 Schicker Emanuel  1'913 1'228 685 105       

08.07 Hug Malaika  1'312 614 698 136       

08.08 Affentranger Lars  1'244 614 630 164       

08.09 Keiser Fränzi  1'008 614 394 86       

Total: Kandidatenstimmen 18'926 9'210 9'716 1'927       

 + Zusatzstimmen 1'466 0 1'466        

 = Parteistimmen 20'392 9'210 11'182 1'927       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 4'249 

 


